Item pro almonia pauperum, pro redemptione capti vorum res fas trahuntur.

C. LXXX. ¶ Re sacre quibus ex causa alteri debentur.

Vnde Ambrosius ad lib. 2. de officiis. c. 2.

A. Vanius & ecclæsia haberet, non ut ferret, sed ut erogaret, & subveniret; Quid opus est custodire, quod nihil adjuvat? An ignoramus d. quantum aut, ariquæ agenti deo Domini affirri iustulerunt? Nonne melius confat faceret propter almoniam pauperum, si illa subtilia definiri, quam facile gressus contaminari potest? Nonne dicitur est Dominus, cur passus es tu in opere fame emori? Et certe habebas aurum, unde & ministrasse almoniam. Cur tunc deduci in commercium f. fun, nec redempti, sed hosti occisi fune? Melius fuerat ut vala ventum, varves, quam metallorum. His non posset refutatio referri. Quid enim dices? Timui, ut te ipsum Dei oratus descesset? Responderem, aurum statim non querunt, neque auro placent, quia auro non emuntur. Ornatus sacramentorum, redemptio capti vorum est: & verbera sunt vasa pretiosa, quia redimunt animas a morte. Ille vetus thesaurus est Domini, qui operatur quod sanguis eius operatus est. & post partem

Nemo enim potest dicere cur pauper vivit? nemo potest queri, quia captivi redempti sunt. Nemo potest accusare, quia tempus Dei ædificatum est. Nemo potest indignari, quia humandis fidelium reliquiæ spatia laxata sunt. Nemo potest dolere, quia in sepulchris Christianorum requies defunctorum est. In his tibus generis vasa ecclæsia etiam initiata confingere, confolare, vendere licet: opus est, ut de ecclæsia mystici poculi forma non exeat nead uetus nefarios faci calicis ministerium transferatur. Idem in ita ecclæsiam primam qualita sunt vasa, quæ initia non efflent: deinde communia: pottemò confata, per minutus erogationes dispensata egenisibus, capti vorum quoque preciis proficerent. Quid si defunctorum nova, & que nequaquam initiata videantur, in hujusmodi uisu, quos supradiximus, arbitrio omnia potest converti.

C. LXLI. ¶ Non parietes templi ornare sed parvibus praediversi gloria Episcops.

Item Hieronymus ad Nepotianum a de vita clericorum.

Gloria Episcopi est paupertas, inopia & providerie: Ignominia sacerdotiorum est propriis studiis divitiis. Natus in pauperie domo, & in tugurio rustico, qui vix milio, & cibario pane rugientem saturare ventrem poterat; nunc similans & mella fatidio. Item paulo inferius. ¶ Multi ædificant parietes, & columnas ecclæsiae subtiliant e., marmore nitent, auro splendent laqueria; gemmis altare distinguitur, & ministrorum Christi nulla electio est. Neque vero multi aliquis oppridentes in Iudea templum, menam, lucernas, thalibula, patellæ, leydios, mortariola, & cetera ex auro fabrefacta. Tunc hæc probabant a Domino, quando facerentes hostias immolabant, & fangus pecudum erat remissus d. peccatorum: quanquam hæc omnia præcesserint in figura, scripta autem sunt proprie nos, in quos fines factiorum devenerunt. Nunc vero, cum paupertatem domus suæ pauper Dominus dedicat, portemus a cruce f., & divitias lutum purabimus. Item stolidum in extremo. ¶ Amico quidquam rapere, futrum est: ecclæsiam fraudare, sacrilegium est: & acceptipse, quod pauperibus erogandum sit, & esurientibus plurimis; vel cautum esse velle, vel timendum; aut, quod aperitissimi sceleris est: aliquid inde subtrahere, omnium predationum crudelitatem superat. Item ejusdem ad Paulinum b. de institutione Monach. ¶ Crates ille Thebanus, homo quondam diritus, cum ad philosophandum Athinas pergeret, magnum autem pondus abiecit: neq; putavit le timul poſſe & virtutes & divitias possidere. Nos sufficiunt auro Christum pauperem sequimur, & sub prætextu elemosynæ p̄ficiens opib; incubantes; quod postumus aliena fideliter diffiduere, qui nostra timide recirvamus. Plenus ventre facile de lejuniis disputat. Non Hierosolymis sufficit, sed Hierosolymis bene vixisse, laudandum est.